
PROTOKÓŁ Nr XXV/17 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Jedwabno z dnia 10 marca 2017 roku 

 

Obrady otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Elżbieta Brzóska. 

Serdecznie powitała Pana Sławomira Ambroziaka Wójta Gminy, Panią Skarbnik Wiolettę 

Gil, Panią Sekretarz Jolantę Drężek, Państwa Radnych oraz pozostałych uczestników sesji.  

 

Ad. 1 

 Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad XXV sesji Rady 

Gminy Jedwabno, bowiem obecnych na posiedzeniu było 12 radnych, (na 15 radnych 

ustawowego składu Rady). Nieobecna radna Katarzyna Wiktorowska, radny Daniel Dunajski, 

radna Sylwia Pokrzywnicka. 

 

Ad. 2 

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż jest to sesja nadzwyczajna, która została zwołana na 

wniosek Wójta Gminy. Następnie przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Zgłaszanie interpelacji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

6. Odpowiedzi na interpelacje. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono. 

 

Ad. 3 

 Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji został 

sporządzony zgodnie z jej przebiegiem i został wyłożony do zapoznania się i proponuje, o ile 

nie będzie uwag przyjąć go bez głośnego czytania. Uwag nie było. 

Za głosowało  radnych 8, przeciw – 0 , wstrzymało się od głosu - 4 

Protokół został przyjęty 8 głosami. 
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Ad. 4 

Zgłaszanie interpelacji: 

 radna Trzcińska – wniosek o poprawę drogi biegnącej w stronę boiska i również w 

stronę pp. Brejnak.  

 - na mostku w Nowym Dworze droga zapada się, prosi o interwencję 

 radna Arbatowska – w związku z tym ze rozpoczął się remont budynku na mieszkania 

socjalne. Mieszkańcy gminy pytają się kiedy będzie można składać wnioski o 

przydział lokalu.  

 Pani Przewodnicząca Rady – naprawa drogi w kierunku Jedwabno-Wielbark, jest tam 

bardzo długi odcinek drogi nieprzejezdnej,  

 - droga Dzierzki-Burdąg jest również w bardzo złym stanie 

 Radna Licka – prośba o remont drogi przy starym posterunku w Jedwabnie  

 - zjazd z ulicy Mazurskiej na Warmińską, tam ciągle stoi woda która nigdzie nie ma odpływu 

 radna Łukasiewicz – naprawa drogi w Kocie przy pp. Głażewskich karetka miała 

problem 

 radna Jaguszewska – wniosek o naprawę wiat przystankowych w Burdągu i Jedwabnie 

 radny Szewczyk – jakie wnioski o dotacje zostały złożone od połowy 2016, ile 

wniosków przeszło a ile zostało bez odpowiedzi, jakie wnioski są planowane 

 

Ad. 5 

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Wójtowi celem omówienia projektu uchwały 

w sprawie przedstawienia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

Pan Wójt – w związku ze zmianami nowego ustroju szkolnego, należy podjąć uchwałę. O 

dostosowaniu sieci szkół. Wcześniejsze wytyczne z Kuratorium tam gdzie nie zachodzi żadna 

zmiana nie nakazywały podejmowania odrębnych uchwał. Ostatnie wyjaśnienia nakładają 

obowiązek podjęcia uchwał dostosowujących sieci szkół.  

Pani Barbara Kiwicka – zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe, z dniem 1 września 2017 roku każda 6-letnia szkoła podstawowa 

działająca na podstawie ustawy o systemie oświaty z mocy ustawy przekształca się w  8-letnią 

szkołę podstawową (art. 117), a gimnazja ulegają likwidacji z mocy ustawy (art. 127) poprzez 

wygaszanie. Zakres przedmiotowy tej uchwały opisany jest w art. 206 ww. ustawy. Uchwała 

ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia obligatoryjnych opinii Kuratora 
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Oświaty oraz związków zawodowych. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Jedwabno, a także granice obwodów publicznych 

ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jedwabno, od dnia 1 września 

2019 r. nie ulegają zmianie w stosunku do stanu obecnego. 

Ta uchwała jest intencyjna, pozwoli na wystąpienie o opinię do Kuratorium i Związków 

Zawodowych. Po zasięgnięciu opinii Kuratorium Oświaty i Związków Zawodowych 

Nauczycieli do końca marca będziemy podejmować jeszcze jedna uchwałę. 

 

Radny Mil – odnośnik do nazwy szkoły której wynika że szkoła w Nowym Dworze nadal 

istnieje 

Pani Kiwicka – w dokumentacji filia w Nowym Dworze nadal istnieje, w lutym 2016 była 

podejmowana uchwała o zamiarze likwidacji, ale procedura nie została jeszcze zakończona.  

Pan Wójt – chcieliśmy przeprowadzić procedurę, ale jest takie niepisane założenie, że przy 

zmianie reformy żadna szkoła nie zostanie zlikwidowana nawet taka gdzie juz nie ma zajęć. 

Dlatego też nie otrzymamy zgody na likwidacje, owszem otrzymamy zgodę ale za kilka 

miesięcy, prawdopodobnie jesienią 

 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – w Nowym Dworze trwają już prace remontowo-

adaptacyjne na mieszkania komunalne, czy ta uchwała nie wpłynie negatywnie 

Pan Wójt – na razie jesteśmy na etapie projektów, fizycznie nie ma jeszcze prac, to jeszcze 

potrwa nawet do jesieni 

radny Szewczyk – czy nowa reforma oświatowa będzie to tylko zmiana techniczna, czy też 

programowa? 

Pani Kiwicka – zgodnie z przepisami od 1 września każda szkoła podstawowa stanie się 8 

letnią szkołą.  

Weszła radna Sylwia Pokrzywnicka – stan radnych 13 

Pani Dyrektor ZS – nie mamy wpływy na wprowadzane reformy, my musimy dostosować się 

tylko do tych przepisów. Gimnazjum stopniowo do 2019 roku będzie wygaszane. Zmiana 

organizacyjna i zmiana programowa będzie nowa.  

Pan Dyrektor pokrótce opowiedział o zmianach jakie zajdą w ZS w wyniku wprowadzanej 

reformy. Do końca czerwca nauczyciele mają być przeszkoleni z nowej podstawy 

programowej. U nas dużych zmian nie będzie bo wszyscy nauczyciele byli zatrudniani przez 

Zespół Szkół. Zmieniają się nazwy przedmiotów. W Jedwabnie nie będzie zwolnień 

nauczycieli ani ograniczenia etatów z tych osób które były na pełnych etatach. Nauczyciele 
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nabywają prawa do emerytur pomostowych, korzystają z możliwości przejścia na emeryturę. 

Co roku 2-3 osoby odchodzą na emeryturę. Nie wiemy jak będzie wyglądało przedszkole od 

września, jest obowiązek przyjęcia 3 - latków. Jest możliwość przyjęcia 100 dzieci.  

 

radny Kowalczyk – kiedy została podjęta uchwała o zamiarze likwidacji szkoły w Nowym 

Dworze. 

Pani Kiwicka – w lutym 2016 została podjęta uchwała o zamiarze 

Pan Dyrektor – od września 2014 roku nie ma już naboru do klasy pierwszej w Nowym 

Dworze. Demografia zrobiła swoje. Od 2015 roku od września został przez szkołę 

opuszczony budynek i oddany gminie. Różna interpretacja przepisów o wygaszaniu, najpierw 

była mowa o tym ze nie trzeba przy filii uruchamiać całej procedury, nie ma zajęć nie ma 

dzieci.  

 

Więcej uwag nie wniesiono.  

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, uwag nie wniesiono.  

Następnie Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem 

uchwały głosowało 12 radnych, przeciw – 0 wstrzymało się od głosu – 1 

Uchwała Nr XXV/189/17 została przyjęta 12 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi 

dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.  

 

Ad 6 

Odpowiedzi na interpelacje: 

Pan Wójt poinformował – - większość interpelacji dotyczy dróg, prawdopodobnie ze względu 

na porę roku. Musimy wyczekać aż drogi będą osuszone, chcemy docelowo rozpocząć prace 

od kwietnia. Pilne prace będziemy robić na bieżąco. Okres przejściowy jest trudny do 

remontów, musimy odczekać. 

 - Droga koło boiska, koło Państwa Brejniak: pojedziemy tam i ją zobaczymy. Chcemy ją całą 

wyrównać. 

 - Drogi powiatowe, wojewódzkie i gminne: odcinek drogi Rekownica-Wesołowo jest w zły 

stanie od wielu lat. W projekcie budżetu Marszałka na rok 2017 z tego co wiemy środki na 

drogę Rekownica-Wesołowo były przeznaczone, ale ostatecznie w grudniu zostało to 

wykreślone. W dniu 14 lutego br Marszałek zaprosił Wójtów na spotkanie i Marszałek sam 

zaczął mówić o tej drodze. Wypadałoby to skończyć, bo za długo to trwa. Ciągle o tej drodze 

przypominamy. Zawsze piszemy do Województwa pisma z prośbą o remoncie dróg. 
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Wysłaliśmy dwa takie pisma: pierwsze dot. drogi na odcinku Jedwabno-Wielbark, drugie dot. 

drogi nr 545 Jedwabno-Nidzica koło banku. Pełna dokumentacja tej drogi jest, więc można 

już remontować. W sprawie drogi w Rekownicy dostajemy informacje, że jak znajdą się 

środki na remont tej drogi to zaczną się prace. 

Radna Stempel – zmiana nawierzchni potrwa, te odcinki przy zjeździe na Głęboczek i dalej na 

łączeniu gmin Wielbark i Jedwabno na dzień dzisiejszy nie są przejezdne. 

Pan Wójt – postaram się wyselekcjonować te dwa odcinki. 

 - W przypadku drogi powiatowej Dzierzki-Nowy Dwór przetarg i wszelkie procedury będzie 

robiła gmina. Dofinansowanie jest z PROW. Ustalone jest z powiatem, że w Burdągu będzie 

zabezpieczony odcinek na Pasym koło mostu dla pieszych. Kontynuowany jest temat raportu 

drogi Warchały-Narty-Brajniki. Powiat ma zaplanowane pieniądze na drogę od Waplewa do 

Dźwiersztyn na prace projektowe. Na tej drodze powiatowej ma też powstać przystanek 

autobusowy. 

 - Czekamy na rozstrzygnięcia konkursów m.in. na ulicę 1 Maja do oczyszczalni ścieków. 

Chcemy przeznaczyć pieniądze na remont tej drogi. Jest jeszcze kwestia inwestycji 

dofinansowana z PROW w Witowie, ale czekamy jeszcze na projekty dot. wodociągu i 

hydroforni. 

 - jest wpisanych kilka inwestycji w Jedwabnie. Będziemy je po kolei wprowadzać i 

realizować. W miejscowości Kot są zaprojektowane drogi, ale czekamy na możliwość 

otrzymania dofinansowania z PROW, bo jest taka możliwość. Dostajemy mniej punktów 

przez to, że na jednego mieszkańca przypada trochę więcej pieniędzy. 

Przymierzaliśmy się do poprawienia wyglądu drogi 1 Maja przy starym Posterunku. Przy 

skrzyżowaniu ulic Warmińskiej i Mazurskiej tworzy się duża kałuża i nie bardzo wiemy na 

czyjej to działce. Przyjrzymy się temu. 

Wiaty przystankowe w Burdągu i Jedwabnie są w złym stanie, postaramy się w tym kierunku 

zadziałać. 

Wnioski, które od połowy 2016 były składane: w marcu/kwietniu na drogę Nowy Dwór-

Witowo-Dzieżki – dostalismy dofinansowanie. W listopadzie składaliśmy na hydrofornię w 

Witowie, ale została on odrzucony jak wszystkie. Powód to bardzo wysokie wymagania, 

przez co mało gmin składa. Przygotowaliśmy jeszcze wniosek na zwodociągowanie Brajnik i 

mamy wszystkie dokumenty. Pod koniec roku składaliśmy wniosek na wodociągi Piduń-

Rekownica, szanse były niewielkie i było mało środków. Niestety nie otrzymaliśmy 

dofinansowania, ponieważ dostaliśmy za mało punktów. W ubiegłym roku złożyliśmy 

wniosek do ANR na dofinansowanie kanalizacji w Lipnikach, pokryło to nam 60 % 
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wydatków. Jest to zrealizowane. Staramy się też na dofinansowania drogi w tej miejscowości, 

żeby był chociaż asfalt. Prostujemy też akty notarialne. Wiemy, ze pieniądze są. Gmina 

wykorzystała już milion złotych z ANR. 

 - Niewiele gmin dostaje pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego. W chwili obecnej szykuje 

się uruchomienie środków na ścieżki rowerowe. Jesteśmy na takim etapie rozwoju, że nie 

powinniśmy wykładać większych pieniędzy na ścieżki. Ważniejsze są zaniedbane drogi 

powiatowe. Koncentrujemy się na wodociągu, ściekach i budownictwie nowych lokali 

socjalnych. Czekamy tylko na konkurs na Gospodarkę Wodościekową z RPO.   

 

Ad 7 

Sprawy różne. 

 Radna Stempel – w imieniu mieszkańców ulicy Olsztyńskiej zgłasza wniosek aby, na 

skrzyżowaniu przy banku postawić kamery. Ponieważ w okresie letnim młodzież 

załatwia tam swoje potrzeby fizjologiczne oraz pozostawia dużo śmieci.  

 radna Licka – droga w Waplewie od pp. Piórkowskich do pp. Szewczyk, do kogo 

należy ta droga? Czy jest to droga wewnętrzna, prywatna? 

 - czy już zostały dokonane sprzedaże mieszkań komunalnych w Jedwabnie 

 Pan Wójt – droga w Waplewie do pp. Piórkowskich jest drogą prywatną 

 - są przygotowywane nieruchomości na ul. Warmińskiej i w Nartach przy ulicy Długiej 

17. Przy ulicy Warmińskiej chcemy zbyć dwa budynki, bo tam wszyscy chcą je wykupić. 

Reszta zniżki nie będą w całości. Mieszkania po starej szkole przy ul. Polnej zostały 

wszystkie sprzedane. Zawiązała się wspólnota mieszkaniowa która przejęła kotłownie. 

Wspólnota podpisała umowę ze Spółką.  

 

 Radny Kowalczyk – na jednej z sesji radny Szewczyk zadał zapytanie. Jakie wnioski 

można złożyć do Wojewody, chciałby zapytać ile wniosków do Wojewody złożył 

Radny Szewczyk oraz o jakie środki i na co można się ubiegać u Wojewody. 

 Radny Szewczyk – udzieli odpowiedzi na następnej sesji. 

 

Pan Wójt – chciałby odnieść się do emaila który wysłał do Wójta w sprawie podziękowania 

za pracę w Komisji Rewizyjnej. Nie może opublikować tego emaila na stronie jedwabno.pl, 

Pan Wójt odczytał treść emaila który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Wójt poinformował, że treści na jedwabno.pl są moderowane i nie wszystko można tam 

publikować. Urząd jako administrator odpowiada za treści tam umieszczane. Nie jest naszą 

rolą uczestniczenie w podsycaniu konfliktów, bo z jednej strony Pan Radny dziękuje, a z 

drugiej strony atakuje Pan Radnych. Radny Kowalczyk otrzyma uzasadnienie na piśmie, 

dlaczego nie został jego email opublikowany. 

Radny Kowalczyk – odpowiedź do Pana Wójta: strona jedwabno.pl jest publiczna, nie 

prywatna. Ta informacja i tak ukaże się gdzie indziej. 

 

Radny Szewczyk – droga Waplewo-Jurgi jest drogą powiatową, o którą mieszkańcy walczą 

od dawna. Stan tej drogi jest w bardzo złym stanie. Szkoda, że samorząd Pasymia nie chce 

partycypować w kosztach remontu.  

Pan Wójt – ta droga faktycznie nie jest przejezdna w okresie jesień, wiosna.   

Radny Szewczyk – czy Pani Skarbnik prowadzi jakieś zapiski dotyczące gospodarności? W 

Jakiej kondycji jest nasz budżet? 

Pani Skarbnik – gospodarność to pojęcie względne. Analizy prowadzone są na bieżąco tak jak 

ustawa tego nakazuje. Praktycznie, co sesja jest taka informacja w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej, nasze zadłużenie jest jawne. Są sprawozdania kwartalne, roczne, wszystko jest 

dostępne, publikowane na stronie. 

 

Pan Wójt – odniósł się do dokumentów drukowanych przez Radnych. Każdy z Radnych ma 

prawo korzystania z poczty, z pracowników wykonując mandat radnego. Nie może pozwolić 

na to ze wychodzi korespondencja, ale nie ma kopii w teczce Rady Gminy. Nie można 

pozwolić aby z urzędu została wysłana korespondencja z pieczątkami urzędu, a nie ma kopii 

w teczce. Dwa wczorajsze listy Radnego Kowalczyk nie zostały wysłane, ponieważ nie 

zostały w teczce kopie pism. Proszę dostarczyć kopię pism do teczek, wtedy zostaną wysłane 

listy. 

Teczka Komisji Rewizyjnej została zaaresztowana, nigdy nie interesował się nie przeglądał. 

W teczce brak pisma do Prokuratury, wszystkie pisma powinny znaleźć się w teczce.  

Proponuje aby była teczka pism wychodzących Rady Gminy. Obsługa rady gminy jest po to 

aby zapewnić właściwe wykonywanie mandatu, pisma wychodząc z pieczątka Urzędu 

powinno być również w kopiach.  

 

radny Mil – na jakim etapie jest dokończenie remontu drogi Polnej  

 - przejście przy starym przedszkolu, miała być wizja 
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Pan Wójt – sądzi że w tym roku powinniśmy to zrobić, prosi o wyrozumiałość 

 

Ad 8 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XXV Sesji Rady Gminy, które trwały od 

godz. 1200 do godz. 1330. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

         Protokołował                                                                      Prowadząca posiedzenie:    

Zastępca Kierownika USC                                                    Przewodnicząca Rady Gminy 

 

/Elżbieta Katarzyna Koperska/                                                      /Elżbieta Brzóska/ 

 


